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Informe de depósitos y débitos mensuales 
Septiembre 2021 

                                      Artículo 10 Numeral 9 
 
 

Banco:       Banco de Guatemala                                                                             Dirección Financiera  

             Director: Cristian Esdalin Axcuap Alvarado 

Cuenta:     111015-4 Instituto Nacional de Estadística                                                                                                 Responsable de actualizar la información: Licda. Gladys Rubith Cante 

       

 

  Doc. Descripción Monto crédito  Monto débito  Nuevo saldo  

    Vienen     Q13,579,364.20 

17/09/2021 80023 Nota de débito para funcionamiento   2,000,000.00 Q13,579,364.20 

30/09/2021 87279 Nota de crédito para funcionamiento  660,878.00   Q14,240,242.20 

30/09/2021 87281 Nota de crédito para funcionamiento  2,463,078.00   Q16,703,320.20 

30/09/2021 87285 Nota de crédito para funcionamiento  1,500,000.00   Q18,203,320.20 

 
                 
 

Nota: Ingresos y débitos aportes recibidos del Ministerio de Finanzas Públicas en Quetzales, corresponden al presupuesto de ingresos y egresos, ejercicio fiscal 2021 



Página 2 de 4 

  

 

 

 

Banco:  Banco de Desarrollo Rural S.A. Cuenta Funcionamiento 

Cuenta: 3033311053 Instituto Nacional de Estadística 

 

 
Fecha Doc. Descripción Monto crédito  Monto débito  Nuevo saldo  

1/09/2021 89983010 Depósito por nómina 259.22   Q259.22 

1/09/2021 65486949 Deposito por nómina 1769.42   Q2,028.64 

1/09/2021 89859903 Depósito por reintegro viáticos 3,631.25   Q5,659.89 

1/09/2021 81630992 Depósito por reintegro viáticos 311.00   Q5,970.89 

1/09/2021 899766152 Depósito por reintegro viáticos 29.00   Q5,999.89 

2/09/2021 89976294 Depósito por nómina 4.03   Q6,003.92 

13/09/2021 72927557 Reintegro de nómina 0.02   Q6,003.94 

17/09/2021 2464710006 Transferencia de fondos  2,000,000.00   Q2,006,003.94 

20/09/2021 111954520 Depósito por reintegro viáticos 293.00   Q2,006,296.94 

20/09/2021 145759986 Depósito por reintegro viáticos 388.50   Q2,006,685.44 

21/09/2021 54839573 Depósito por reintegro viáticos 381.50   Q2,007,066.94 

21/09/2021 102432033 Depósito por reintegro viáticos 382.50   Q2,007,449.44 

21/09/2021 131005653 Depósito por reintegro viáticos 366.00   Q2,007,815.44 

22/09/2021 82356340 Depósito por reintegro viáticos 696.25   Q2,008,511.69 

23/09/2021 89863931 Depósito por reintegro viáticos 763.00   Q2,009,274.69 

27/09/2021 86821152 Depósito por reintegro viáticos 420.00   Q2,009,694.69 

28/09/2021 135707883 Depósito por reintegro viáticos 143.75   Q2,009,838.44 

30/09/2021 196093607 Depósito por intereses percibidos 2,269.94   Q2,012,108.38 
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Banco:   Banco de Desarrollo Rural S.A. Cuenta Ingresos Privativos 

Cuenta monetaria:  3168017344 INE-Ingresos Propios  
 
 
 

Fecha Doc. Descripción Monto crédito  Monto débito  Nuevo saldo  

1/09/2021 95746961 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154010 72.39   72.39 

1/09/2021 89860927 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154006 6.00   78.39 

3/09/2021 3658332 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154009  6.00   84.39 

3/09/2021 3658333 Ingresos por venta según 63 "A” No. 154008  6.00   90.39 

3/09/2021 104209630 Ingresos por venta según 63 "A" No 135523 56.00   146.39 

7/09/2021 104209630 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154010  72.39   218.78 

20/09/2021 92010526 Ingresos por venta según 63 "A" No. 611479  125.00   343.78 

22/09/2021 89976509 Ingresos por venta según 63 "A" No.154011 6.00   349.78 

23/09/2021 1896285592 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154012  10,000.00   10,349.78 

23/09/2021 1896336648 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154012  5,093.88   15,443.66 

28/09/2021 2119861873 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154014  6.00   15,449.66 

29/09/2021 474156211 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154013 6.00   15,455.66 

30/09/2021 196099882 Depósito por intereses percibidos 164.28   15,619.94 
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Banco Guatemala (cifras en millones de Quetzales) 

Año 2021 
Saldo al último día de cada mes  

 
Cuentas Banco de Desarrollo Rural S.A (cifras en millones de Quetzales) 

Año 2021 
Saldo al último día de cada mes 

 
Nota: movimiento integrado cuenta funcionamiento e ingresos privativos 
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